SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE  

DE LICITAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
PROCEDIMENTO N. 00005.000.007/2021 

CONTRATADA: INSTITUTO BRASILEIRO DE DIRETO DE 
FAMÍLIA - IBDFAM (CNPJ n. 02.571.616/0001-48); OBJETO: 
assinatura anual da Revista “IBDFAM Família e Sucessões”; 
VALOR TOTAL: R$ 1.120,00 (um mil, cento e vinte reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão 09.01, Recurso 0011, Projeto  

6420, Subprojeto 00001, Natureza da Despesa 3.3.90.39, Rubrica 
3903; FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso I, da Lei Federal n. 
8.666/93; RATIFICAÇÃO em 21 de fevereiro de 2022, pelo